INVITACION ABIERTA No. 008 FFIE DE 2019

OBJETO: LA CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE OBRA QUE COMPRENDAN LA EJECUCION DE DISENOS,
ESTUDIOS TECNICOS Y OBRA DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA — FFIE

MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

CALIFICACION

EXPERIENCIA ESPECIFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE PROPONENTE SRUPO R R B EEIECHGIO |
CONSORCIO OBRAS BCS-PALACIOS 14 10.000.000.000
6.2. Acreditacion de Condiciones Técnicas OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5 OBJETO CONTRATO 6 OBJETO CONTRATO 7 OBJETO CONTRATO 8 OBJETO CONTRATO 9 OBJETO CONTRATO 10
DISENO Y CONSTRUCCION DE LAS
CONSTRUCCION MEDIANTE EL OBRAS DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL
SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS SIN |CONSTRUCCION DE Il FASE CENTRO DE QUE A CONTINUACION SE
’ ’ FORMULA DE REAJUSTE, DE LA FASE Ill, CONVENCIONES, EVENTOS Y FERIAS CONSTRUCCION DE LAS CASAS RELACIONAN EN EL MUNICIPIO DE
El proponente debera acreditar experiencia en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE || PARA LA CONSTRUCCION DE LA GRAN (MALL DE COMIDAS, OBRAS SATELITES DE JUSTICIA DE LOS GUTIERREZ CUNDINAMARCA 1-
SALA DEL TEATRO SANTANDER, | GENERALES, MOBILIARIO URBANOY |\ /& 0 " o (o | ESCUELA POLICARPA SALAVARRIETA 2- NA NA NA NA NA NA
EDIFICACIONES SEGUN LO DISENOS Y MOBILIARIO INTERNO) EN LA CIUDAD - ESCUELA NACIONAL DEPARTAMENTAL
NORDESTE ANTIOQUENO
ESPECIFICACIONES DE OBRA DE BARRANCABERMEJA 3- ESCUELA RURAL EL CARMEN
ELABORADOS POR LA CAMARA DE |  DEPARTAMENTO DE SANTANDER ARRIBA 4 ESCUELA RURAL LA MESETA
COMERCIO DE BUCARAMANGA RIO BLANCO 5 - ESCUELA RURAL EL
SALITRE
6.2.1. Requisitos minimos para la acreditacién de la experiencia CODIGOS CONTRATO 1 CODIGOS CONTRATO 2 CODIGOS CONTRATO 3 CODIGOS CONTRATO 4 CODIGOS CONTRATO 5 CODIGOS CONTRATO 6 CODIGOS CONTRATO 7 CODIGOS CONTRATO 8 CODIGOS CONTRATO 9
Se verificara en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del
proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecucién de CONTRATOS
identificados hasta el tercer nivel en alguno de los siguientes cddigos 721110/ 721111 721211 721211 721214 721214 NA NA NA NA NA NA
/721210 /721211 /721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 / 951220
951221 /951223
Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP
6.2.2. Experiencia Especifica Habilitante. CATEGORIA DE EJECUCION Marque con una X NUMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS
NG de Contratos Méxi | q ditar 1a E .. |lcategoria de Ejecucién de $10.000.000.000 - Maximo 5 Contratos X 3
ume’n.) © ‘o‘n ratos Vlaximos con fos que se puede acreditar fa txperiencia Categoria de Ejecucién de $30.000.000.000 - Maximo 7 Contratos NA
Especifica Habilitante. . - = .
Categoria de Ejecucién de $44.000.000.000 - Maximo 10 Contratos NA
6.2.2. Literal a) SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5 SMMLV CONTRATO 6 SMMLV CONTRATO 7 SMMLV CONTRATO 8 SMMLV CONTRATO 9 SMMLV CONTRATO 10
Los contratos aportados para cada grupo deberan sumar, en su conjunto, un valor
igual o superior a cero punto cinco (0.5) veces el valor de la categoria de eje_cuaf),n, a 5 090 5 455 668 1.146 NA NA NA NA NA NA
la cual se presente el proponente expresado en SMMLV a la fecha de su terminacion.
* La experiencia adquirida en consorcio o union temporal, sera tenida en cuenta de 7 y 3 -
. S . ., CATEGORIA DE EJECUCION NUMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS Sumatoria de SMMLV SMMLV A ACREDITAR
acuerdo con el porcentaJe de part|c|pac|on en el consorcio o unidon tempora| en la - . o e
cual fue adquirida Categoria de Ejecucién de $10.000.000.000 3 6.038
Categoria de Ejecucién de $30.000.000.000 NA 18.114
Categoria de Ejecucién de $44.000.000.000 NA 26.567
6.2.2. Literal b) y c) CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

FECHA DE INICIO

FECHA DE INICIO

FECHA DE INICIO

FECHA DE INICIO

FECHA DE INICIO

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

FECHA DE INICIO

FECHA DE INICIO

FECHA DE INICIO

b) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Especifica podra

20/08/2013

ser anterior al 9 de enero de 1998.
c) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia
solicitada este debera ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entrd en

FECHA DE TERMINACION

22/02/2016

FECHA DE TERMINACION

22/08/2008

FECHA DE TERMINACION

23/09/2002

FECHA DE TERMINACION

NA

FECHA DE TERMINACION

NA NA

FECHA DE TERMINACION | FECHA DE TERMINACION

NA

FECHA DE TERMINACION

NA

FECHA DE TERMINACION

NA

FECHA DE TERMINACION

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso. 16/12/2014 25/01/2017 7/09/2009 23/01/2003
6.2.2. Literal d) CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10
d) Para acreditar esta experiencia, deberd presentar con la propuesta la
certificaciones o actas de entrega y recibo final de obra de cada uno de los contratos| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NA NA NA NA NA NA
acreditados.
6.2.2. Literal f) y g) CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10
f) vy g) El Proponente diligencié el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NA NA NA NA NA NA
HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
6.2.4. Reglas para la valoracion de la Experiencia Especifica Habilitante. CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10
a) Cada uno de los integrantes del consorcio o unién temporal debera acreditar como
minimo, el 20% de la experiencia especifica habilitante solicitada en el presente 2.090 2.455 668 1.146 NA NA NA NA NA NA
numeral.
Categoria de Ejecucion de $10.000.000.000; 1208 SMMLYV por Integrante Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por:
Categoria de Ejecucion de $30.000.000.000; 3623 SMMLYV por Integrante
BCS INGENIERIA ¥ BCS INGENIERIA ¥ GUSTAVO PALACIOS GUSTAVO PALACIOS [Nombre del Integrante] [Nombre del Integrante] [Nombre del Integrante] [Nombre del Integrante]

Categoria de Ejecucion de $44.000.000.000; 5314 SMMLYV por Integrante PROYECTOS SAS PROYECTOS SAS RUBIANO RUBIANO g g g g

CATEGORIA 10.000.000.000 (1208 SMMLYV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (3623 SMIMLYV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 ( 5314 SMMLYV por Integrante)

Cumplimiento de la acreditacion del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:

2 SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE

CUMPLIMIENTO DE LA CONDICION DEL 20%

Nombre del Integrante N° 1: BCS INGENIERIA Y PROYECTOS SAS 4.545
Nombre del Integrante N° 2: GUSTAVO PALACIOS RUBIANO 1.814
Nombre del Integrante N° 3: NA NA
Nombre del Integrante N° 4: NA NA
Nombre del Integrante N° 5: NA NA

2 SMMLV ACREDITADOS

CUMPLIMIENTO DE LA

NA

NA

NA

NA

NA

CONDICION DEL 20%

2 SMMLV ACREDITADOS

CUMPLIMIENTO DE LA
CONDICION DEL 20%

NA

NA

NA

NA

NA

CATEGORIA 30.000.000.000 (7246 SMMLV [ Int t rte al CATEGORIA 44.000.000.000 ( 10.628 SMMLV I Int t rte al
N s o 3 CATEGORIA 10.000.000.000 (2416 SMMLV por el Integrante que aporte al trabajador) ( b e B e ( P s e e
Cumplimiento de la acreditacion del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante - trabajador) trabajador) CUMPLE
Trabajad Condicidn de Di idad .
rabajadores en Londicion de Discapacida J SMIMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICION DEL 40% J SMIMILV ACREDITADOS CUMPL”V!IENTO DELA J SMIMLV ACREDITADOS CUMPLIN{IENTO DE LA
CONDICION DEL 40% CONDICION DEL 40%
Nombre del Integrante N° 2: GUSTAVO PALACIOS RUBIANO 1.814 NO CUMPLE NA CUMPLE NA CUMPLE NA
Nombre del Integrante N° 3: NA NA CUMPLE NA CUMPLE NA CUMPLE NA
Nombre del Integrante N° 4: NA NA CUMPLE NA CUMPLE NA CUMPLE NA
Nombre del Integrante N° 5: NA NA CUMPLE NA CUMPLE NA CUMPLE
OBSERVACIONES: El proponente durante el periodo de subsanaciones y CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10
observaciones al informe de evaluaciéon preliminar debera allegar documento valido
de acuerdo a lo establecido en el numeral "6.2.2. Experiencia Especifica Habilitante
de los TCC literal d) Para acreditar esta experiencia, debera presentar con la
propuesta la certificaciones o actas de entrega y recibo final de obra de cada uno de
los contratos acreditados.
Para que la certificacion o el acta aportada sea valida debera ser expedida y suscrita
por el contratante o su representante legal."
a PROPONENTE GRUPO CATEGORIA DE EJECUCION CALIFICACION
EVALUACION DE LAS OFERTAS
CONSORCIO OBRAS BCS-PALACIOS 14 10.000.000.000
8.2.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente (Maximo 90 puntos): OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5 OBJETO CONTRATO 6 OBJETO CONTRATO 7 OBJETO CONTRATO 8 OBJETO CONTRATO 9 OBJETO CONTRATO 10
ADMCI(I\?I’:'SF;'ZL:'IC\IC(IJOPNLA?IE'II-':?;IIECI\:gTAG CONSTRUCCION DEL CENTRO DE CONSTRUCCION Y REMODELACION
El proponente debera acreditar experiencia en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE MOSQUERA, LOCALIZADA EN LA INFORMACION METEREOLOGICA DEL CENTRO DE FERIAS Y
IDEAM DEL AEROPUERTO NA NA NA NA NA NA NA
EDIFICACIONES VARIANTE MOSQUERA - CARRETERA | oo oo e LA EXPOSICIONES - EXPOFERIAS
TRONCAL DE OCCIDENTE CIUDAD DE SANTA EE DE BOGOTA MANIZALES
CUNDINAMARCA COLOMBIA
Requisitos para la acreditacion de la experiencia - Numeral 6.2.1. CODIGOS CONTRATO 1 CODIGOS CONTRATO 2 CODIGOS CONTRATO 3 CODIGOS CONTRATO 4 CODIGOS CONTRATO 5 CODIGOS CONTRATO 6 CODIGOS CONTRATO 7 CODIGOS CONTRATO 8 CODIGOS CONTRATO 9 CODIGOS CONTRATO 10
Se verificara en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del
proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecucion de CONTRATOS
identificados hasta el tercer nivel en alguno de los siguientes cédigos 721110 / 721111 721110 721214 721214 NA NA NA NA NA NA NA
/721210/721211 /721212 /721214 /721215 /951215 /951217 /951219 / 951220/
951221 /951223
Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP
Experiencia Especifica Habilitante - Numeral 6.2.2. CATEGORIA DE EJECUCION Marque con una X NUMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS
N de Contratos Méxi | 4 ditar la E . |categoria de Ejecucién de $10.000.000.000 - Maximo 5 Contratos X 3
Esun;::ei;ioca :abiloi:alr'ieos aximos con fos que se puede acreditar fa txpenenca Categoria de Ejecucién de $30.000.000.000 - Maximo 7 Contratos X
P ' Categoria de Ejecucién de $44.000.000.000 - Maximo 10 Contratos X
Literal b) y c) del Numeral 6.2.2. CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10
Establecer Fecha de Inicio de los contratos. FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO
b) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Especifica podra
. 9/02/2011 7/05/1996 3/11/2015 NA NA NA NA NA NA NA
ser anterior al 9 de enero de 1998.
c) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia
59|.c.t?da GSt.e deb.era ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual _e”tro €Ml FECHA DE TERMINACION | FECHA DE TERMINACION | FECHA DE TERMINACION = FECHA DE TERMINACION | FECHA DE TERMINACION | FECHA DE TERMINACION | FECHA DE TERMINACION | FECHA DE TERMINACION | FECHA DE TERMINACION | FECHA DE TERMINACION
vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del
presente proceso. 10/04/2012 10/12/1996 6/10/2017
Literal d) del Numeral 6.2.2. CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10
d) Para acreditar esta experiencia, deberd presentar con la propuesta la
certificaciones o actas de entrega y recibo final de obra de cada uno de los contratos| CUMPLE CUMPLE CUMPLE NA NA NA NA NA NA NA
acreditados.
Literal f) y g) del Numeral 6.2.2. CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10
f) El Proponente diligencié el FORMATO NO. 16 EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE NA NA NA NA NA NA NA
DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
2 PROPONENTE GRUPO CATEGORIA DE EJECUCION PUNTAIJE
ASIGNACION DE PUNTAIJE
CONSORCIO OBRAS BCS-PALACIOS 14 10.000.000.000 0
SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLYV CONTRATO 5 SMMLV CONTRATO 6 SMMLV CONTRATO 7 SMMLV CONTRATO 8 SMMLV CONTRATO 9 SMMLV CONTRATO 10
Sumatoria en términos de SMMLV de las edificaciones ejecutadas, mediante el
maximo de contratos certificados conforme a la categoria maxima de ejecucidn,
requisitos establecidos en el numeral 8.2.2. Experiencia Especifica Adicional del 22.757 1.403 5.765 NA NA NA NA N NA NA
Proponente (Maximo 90 puntos)
* La experiencia adquirida en consorcio o union temporal, sera tenida en cuenta de CATEGORIA DE EJECUCION NUMERO DE CONTRATOS SMMLV PARA OBTENCION DE PUNTAIJE SMMLV ACREDITADOS PORCENTAIJE PUNTAIJE
acuerdo con el porcentaje de participacidn en el consorcio o unién temporal en la|[Categoria de Ejecucién de $10.000.000.000 X 3 12.076 247,81% 90 90
cual fue adquirida Categoria de Ejecucién de $30.000.000.000 X 0 36.227 0,00% 40| 40
Categoria de Ejecucién de $44.000.000.000 X 0 53.133 0,00% 40 40
CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10







